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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

04-10-
2017 

Aftale Efterkommet Er der alarm på filter og hvordan kikker man til poserne? 

04-10-
2017 

Aftale Efterkommet Olieholdige klude er farligt affald og skal sorteres fra. 

04-10-
2017 

Aftale Efterkommet Træaffald fra posefilter må ikke afleveres til privat, men skal til 
Reno Nord. 

20-12-
2021 

Aftale Efterkommet Miljøfarlige produkter skal placeres i miljøskab i spildbakker 
som kan rumme indholdet af den største beholder. Fotodoku-
mentation sendes til Aalborg Kommune senest 15. januar 
2022. 

20-12-
2021 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal føre driftsjournal på årlig service/eftersyn 
på anlægget samt månedlig kontrol af, at poser er tætte og 
uden skader. Oplysningerne bør gemmes i 5 år og kunne fore-
vises ved miljøtilsyn.  

20-12-
2021 

Aftale Efterkommet Virksomheden afleverer farligt affald på genbrugspladsen i pri-
vatbil. Virksomheden skal enten melde sig som frivillig betaler 
og registrer virksomheden hos en medarbejder på genbrugs-
pladsen, eller køre derind i firmabil, så virksomheden modta-
ger en kvittering på at have afleveret det farlige affald.  
Kvitteringerne skal gemmes i mindst 3 år. 

09-01-
2023 

Aftale Meddelt Virksomheden fører egenkontrol med spånsugningsanlægget 
en gang om måneden. Dette foregår ved at der kigges op un-
der filtrene nedefra. Om nødvendigt støvsuges den del af fil-
trene som er mulig at komme til. Det blev aftalt med virksom-
heden, at de fremover ville åbne ind til filtrene i siden af anlæg-
get, da de på den måde kan få et bedre billede af filtrenes til-
stand. Dette er meget vigtigt, da der ikke er installeret tilstop-
ningsalarm på anlægget. Virksomheden ville indføre procedu-
ren i deres månedlige egenkontrol i fremtiden, så de fik et 
bedre billede af filtrenes tilstand og kunne gribe ind inden et 
evt. brud/utæthed kunne opstå.  

09-01-
2023 

Aftale Meddelt Virksomheden havde en container til småt brændbart hvor 
både plastik samt pap/papir blev smidt i. Dette er ikke i over-
ensstemmelse med affaldsbekendtgørelsen og det blev derfor 
aftalt med virksomheden, at de skulle anskaffe sig en contai-
ner/beholder til hhv. plastik og pap/papir og begynde at sortere 
de to affaldstyper hver for sig. Virksomheden skal inden d. 1/5 
2023, indsende dokumentation på de to nye containere/behol-
dere. 
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Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udfører alm. tømrerarbejde, blandt andet:  

reparationer, vedligeholdelse, renovering, ombygninger, fagentrepriser, totalentrepriser, tilbygninger, 
vinduer & døre, forsikringsskader, specialopgaver og køkken - levering & montering.  

 

Der er fastansat 1 mand på værkstedet, resten af de ansatte er udekørende og er ikke på værkstedet 
det meste af dagen.   

 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

369 23 7.00-15.15   

 

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er ingen luftafkast (proces) fra virksomheden. 

Luften fra spånsugningsanlægget blæses ud i koldlagerhallen, hvor an-
lægget står. Dette er der tidligere givet tilladelse til, da anlægget er af 
mindre størrelse og mængden af støv ikke vurderes, at kunne udgøre et 
problem i det eksterne miljø. 

Luft, filtre Spånsugningsanlægget er af mærket Höcker Polytechnik og er fra 2017. 

På tilsynet kiggede vi op under anlægget og filtrene så fine ud. Der blev 
fremvist et egenkontrolskema, som var blevet udfyldt en gang om måne-
den de seneste 2-3 år. Egenkontrollen er vigtig, da anlægget ikke er ud-
styret med tilstopningsalarm. Virksomheden støvsuger selv filtrene en 
gang imellem og anlægget har en rystefunktion, som foregår automatisk. 
Virksomheden havde indtil nu kun tjekket til filtrene nedefra, da de ikke, 
indtil for nylig, vidste hvordan overdelen på anlægget kunne skrues af og 
man på den måde kunne åbne ind til filtrene og se til dem. I forbindelse 
med det seneste serviceeftersyn var dette dog blevet demonstreret. Det 
aftaltes derfor med virksomheden, at de ville indføre dette i deres må-
nedlige egenkontrol i fremtiden, således at de fik et bedre billede af filtre-
nes tilstand. 

 

Lugt Der blev ikke konstateret lugtgener under tilsynet 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Støj vurderes ikke at udgøre et problem, da produktionen foregår inden-
dørs. Spånsugningsanlæg og skruekompressor er desuden af en mindre 
kaliber.  

Støjkilder, indendørs Spånsugningsanlæg er placeret i koldlagerhal. 

I værkstedshallen står en skruekompressor.  

 



         4/6 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, udendørs Til- og frakørende biler/lastbiler. 

Virksomheden råder selv over 9 firmabiler. 

 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der fremkommer ikke processpildevand. 

Spildevand, overfladevand Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. Det betyder, 
at afledning af regnvand ledes direkte og urenset via grøfter til Romdrup 
Å. Det er derfor vigtigt, at virksomheden er opmærksom på uheld eller 
spild på udendørs arealer og får dæmmet op omkring regnvandskloak, 
så det sikres at spild ikke ender i kloakken, men i stedet opsamles. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der står en olietank fra tidligere ejer, i koldlagerhallen. Virksomheden 
bruger ikke tanken, men påtænker at sælge den. Tanken er af mærket 
Roug og fra 2009. G -nr. 01 53 23. Tanken er helt tom.  

 

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Benzin    Plastdunk  Opbevaring i orden 2023 

Kemikalier    Emballage, 
original 

 Indendørs, bag op-
kant 

2023 

Træ    Ikke rele-
vant 

 Opbevaring i orden 2023 

Vandbaseret maling    Emballage, 
original 

 Indendørs 2023 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden maler lidt en gang imellem. Der anvendes vandbaseret 
maling eller olier som påføres med rulle, pensel eller klud. 

Der anvendes også sommetider spraydåsemaling. 

Virksomheden har udfaset størstedelen af de miljøfarlige produkter og 
gået over til i stedet at bruge mere miljøvenlige produkter  

 

Der anvendes ikke fortynder. 

 

Råvarer, opbevaring Virksomheden har et miljøskab ude på værkstedet, hvori miljøfarlige pro-
dukter stilles i spildbakker der kan rumme indholdet af den største behol-
der. Der er ikke gulvafløb i hverken værkstedshal eller koldlager, men 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

gulvet består af fliser, som ikke udgør et væsketæt underlag. Det vurde-
res at opbevaringen er i orden. 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Spraydåser og batterier er farligt affald. Virksomheden har en meget be-
grænset mængde af spraydåser og batterier. 

 

Affald, opbevaring Opbevaring skete på forsvarlig vis med undtagelse af plastik og pap/pa-
pir, som i fremtiden skal opbevares hver for sig. 

 

Affald, sortering Virksomheden sorterer pt i følgende fraktioner: 

 

Blandet affald (gips, isolering, PVC, eternit, glas i ramme) 

Stort Brændbart (træ, møbler, paller, plader, tagpap) 

Jern og Metal 

Brokker (tegl, beton, cement, klinker og tagsten) 

Småt brændbart (papir, pap og plastik) 

 

Virksomheden havde en container til småt brændbart hvor både plastik 
samt pap/papir blev smidt i. Dette er ikke i overensstemmelse med af-
faldsbekendtgørelsen og det blev derfor aftalt med virksomheden, at de 
skulle anskaffe sig en container/beholder til hhv. plastik og pap/papir og 
begynde at sortere de to affaldstyper hver for sig. Virksomheden skal in-
den d. 1/5 2023, indsende dokumentation på de to nye containere/behol-
dere. 

 

Affald, bortskaffelse Spraydåser og brugte batterier samles sammen og køres til genbrugs-
plads. 

Vognmand Rene Krogshave afhenter alle virksomhedens containere.  

Farligt affald, belægninger Der er ikke gulvafløb i hverken værkstedshal eller koldlager, men gulvet 
består af fliser, som ikke er impermeable (væsketæt). 

Virksomheden har dog ikke noget flydende farligt affald. 

 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke konstateret jordforurening på de besigtigede områder un-
der tilsynet. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Der er ikke grundvands- og drikkevandsinteresser på ejendommen. 

Planforhold Områder hvori virksomheden er beliggende er omfattet af lokalplan 4-8-
101. Området må anvendes til bl.a. værksteder, mindre og større indu-
stri. 



         6/6 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Virksomheden fører journal over virksomhedens månedlige egenkontrol 
af filtrene i spånsugningsanlægget. 

Jordforurening Der er ikke kendt jordforurening på ejendommen. 

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden har ikke nedskrevne forbedringsforslag og miljømål. 

Bæredygtighed På tilsynet blev der snakket om bæredygtighed med udgangspunkt i 
"Bæredygtighed Inspirationsark" udarbejdet af Aalborg Kommune. Virk-
somheden fortalte at de havde fået LED lys med sensor i skruelageret 
og udendørs. De udskiftede løbende til LED-pærer i takt med at de 
gamle lyskilder stod af i resten af virksomheden således, at kontor og 
værksted med tiden udelukkende ville køre på LED.  

Virksomheden havde for nogle år tilbage udskiftet deres kompressor 
med en mindre og mere miljørigtig model. 

Virksomheden tager også et socialt ansvar ved at have en mand ansat 
på flextid og derudover at tage lærlinge ind fra teknisk skole, som ikke 
har været i stand til at finde sig en læreplads andre steder.  

 

 


